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حریت دیلی نیوز )ترکیه(
اردوغان در ادامه سفرهای فرا منطقه ای 
خود، طی 20 روز آینده، در تور امریکای 
لاتین وارد کشورهای ونزوئا، آرژانتین 
و مکزیک شده و با رهبران این کشورها 
دیدار می  کند. دیدار او از ونزوئا یک 
ماه و نیم بعد از سفر مادورو به ترکیه 
انجام می  شود. هدف از این سفر به 
عنوان مهم ترین بخش تور، تأکید بر 

همکاری های اقتصادی است.

گاردین)بریتانیا(
رقابت برای جانشینی »بوریس جانسون« 
جهت ریاست حزب محافظه کار بریتانیا در 
حالی شدت گرفته که با توجه به حمایت های 
داخلی حزب، برخی گزینه ها امید زیادی 
به کسب این جایگاه دارند. تاکنون 11 نفر 
از نمایندگان این حزب وارد این رقابت 
شده اند که شاخص ترین آنها »لیز تراس«، 
وزیر خارجه جانسون و »رحمان چشتی«، از 

اعضای ارشد حزب هستند.

یو اس ای تودی )امریکا(
نگاهی به تاریخ کشتارهای امریکا که با 
اسلحه انجام شده اند، نشان می  دهد 
این دست از جنایات رو به افزایش دارند 
و شمار آنها در سال گذشته جهشی 
معنادار داشته است. اما مهم تر از آن 
این است که میانگین سنی عامان این 
جنایت ها بسیار پایین آمده است و اغلب 
آنها زیر 22 سال سن دارند. چنین آماری 

را نمی توان در کشوری دیگر دید.

تظاهرات در ایتالیا علیه »رژیم صهیونیستی«
هواداران باشگاه فوتبال آ س رم ایتالیا در اعتراض به برگزاری بازی 
دوستانه این باشگاه با باشگاه تاتنهام هاتسپر در سرزمین های اشغالی 

فلسطین تظاهرات کردند.
به گزارش رأی الیوم، هواداران باشگاه رم ایتالیا در این تظاهرات با 
نصب بنر هایی علیه رژیم صهیونیستی در بیرون محل تمرین باشگاه 
روی آنها نوشتند: »در کشور اشغالگر هیچ بازی دوستانه ای برگزار 
نمی شود.« برخی از کاربران شبکه های اجتماعی ایتالیا نیز در صفحه 
توئیتر خود نوشتند: »ما به عنوان باشگاه های فوتبال فلسطینی از 
کرانه باختری فلسطین اشغالی و غزه محاصره شده برای شما نامه 
می نویسیم.« هواداران رم با انتشار فهرستی از اسامی برخی بازیکنان 
فلسطینی که توسط نظامیان رژیم صهیونیستی به ضرب گلوله کشته 
شدند، از جمله سعید عوده 1۶ ساله، محمد غنیم 1۹ ساله، ثائر یازوری 

1۸ ساله و زید غنیم 1۴ ساله یاد آنان را گرامی داشتند.
به گزارش »فلسطین کرونیکل«، این اعتراض ها را یکی از هواداران 
قدیمی باشگاه آ س رم که با نام »فادین« شناخته می شود، به راه 
انداخته است. با هدایت او از روز شنبه بنرهای بزرگی در اطراف باشگاه 
رم نصب شده که روی همه آنها بر نارضایتی هواداران این تیم از 
برگزاری بازی در سرزمین های اشغالی تأکید شده است. کمپینی که 
»فادین« به راه انداخت بافاصله با حمایت کمپین »انزوا، عدم 
سرمایه گذاری و تحریم رژیم صهیونیستی« در ایتالیا همراه شد. کمپین 
»انزوا، عدم سرمایه گذاری و تحریم رژیم صهیونیستی« جنبشی جهانی 
است که هدف آن تحت فشار قرار دادن کابینه رژیم صهیونیستی با 
اهرم های اقتصادی جهت پایان اشغال سرزمین فلسطین، رفع تبعیض 

و به رسمیت شناختن حق بازگشت میلیون ها آواره فلسطینی است.
»تیاگو پینتو«، مدیرکل باشگاه رم در واکنش به این اعتراض ها اعام 
کرد: »بازی مقابل تاتنهام گام مهمی برای آماده شدن برای فصل 
جدید است و بازی در حیفا تجربه بسیار مهمی برای همه ما خواهد 

بود.« با این حال این سخنان مانع ادامه اعتراض ها نشده است.

ë هک شهرداری تل آویو
هکرهای عراقی در حمله ای سایبری، زیرساخت های شهرداری تل آویو 
را هدف قرار دادند و عاوه بر وب سایت شهرداری، نرم افزار خدمات 
شهری تل آویو و سیستم مالیاتی آن را از دسترس خارج کردند. به گزارش 
ایرنا، گروه هکری موسوم به »الطاهره« عراق در حالی مسئولیت این 
حمله را پذیرفت که شبکه کان رژیم صهیونیستی با تأیید این حمله مدعی 
شد این سایت پس از یک ساعت وقفه، فعالیت خود را از سرگرفته است. 
این چندمین باری است که وب سایت های رژیم صهیونیستی در ماه های 
اخیر هدف حمات گسترده سایبری قرار می گیرند و برخی صفحات و 
کانال ها در شبکه های اجتماعی عراق گزارش داده اند که دو تیم سایبری 
»الطاهره« و »تیم 1۸77« پشت صحنه همه این حمات سایبری هستند. 
گفته می شود چند روز قبل نیز هکرهای عراقی با حمله به پایگاه ها و 
رسانه های رژیم صهیونیستی، بسیاری از شبکه ها و خبرگزاری های این 
رژیم از جمله تلویزیون رسمی آن )شبکه ۹( را از دسترس خارج کردند. 
توالی و شدت این حمات به قدری گسترده است که منابع اسرائیلی نیز 
به بزرگی آن اذعان کرده و هک پایگاه های اینترنتی رسمی و رسانه ای 

صهیونیستی را در مقیاسی بی سابقه می دانند.

»مکرون« و »بایدن« در سیاهچاله »اوبر گیت«
بنفشه غلامی/ ۹ ماه پس از افشای »اسناد پاندورا« 
که از مالیات گریزی شماری از رهبران جهان 
پرده برمی داشت، روز گذشته روزنامه انگلیسی 
»گاردین«، بر پایه اسنادی که به دست این روزنامه 
رسیده، از قانون گریزی شرکت حمل ونقل اینترنتی 
»اوبر« و لابی گری برخی رهبران بزرگ جهان 
برای کمک به این قانون گریزی ها خبر داد. در این 
لابی گری ها نام سیاستمدارانی چون »جو بایدن«، 
رئیس جمهور امریکا، »اولاف شولتز«، صدراعظم 
آلمان، »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
و »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر پیشین رژیم 

صهیونیستی دیده می شود.
به گزارش سایت روزنامه »گاردین«، فایل های 
محرمانه که شمار آنها به 124 هزار سند در قالب 
۸3 هزار ایمیل می رسد، نشان می دهد، »اوبر« 
چگونه با استفاده از شیوه های غیر قانونی تبدیل به 
غول فناوری سیلیکون ولی شده است. این اسناد 
دوره زمانی 5 ساله  بین سال های 2013 تا 2017 را 
که »تراویس کالانیک«، از بنیانگذاران این شرکت، 
مدیریت آن را در دست داشت، در بر می گیرد. 
در این دوره اوبر سخت در تکاپو بود تا بتواند 
سرویس حمل ونقل خود را در شهرهای مختلف 
جهان بگستراند و آن را به وضعیت کنونی که در 
72 کشور جهان فعال است، برساند. این شرکت 
حمل ونقل اینترنتی برای رسیدن به این مقصود 
حاضر بود دست به هر اقدامی زده و برای جلب 
حمایت مقامات دولتی مختلف از نخست وزیر 
و رئیس جمهور گرفته تا سرمایه گذاران میلیاردر 

و  الیگارش ها  پلیس،  و  دولت ها  به  نزدیک 
بارون های رسانه ای، پول های کانی را پرداخت 
کند و به اهداف خود دست یابد. فایل های منتشر 
شده همچنین نشان می دهد، مقامات این 
شرکت، آگاهانه دست به این اقدامات زده اند. 
طوری که یکی از مدیران آن به شوخی گفته، »دزد 
دریایی شده ایم« و دیگری اعتراف کرده، »کارهای 
ما کاماً غیرقانونی است.« اوبر حتی به کارکنان 
خود این اجازه را داده بود که اگر لابی های آنها 
در اداره پلیس جواب نداد و نیروهای پلیس وارد 
دفاتر آنان شدند، اجازه دارند، بدون تماس با 

مدیران ارشد، تمامی اطاعات را پاک کنند.
ë کشیده شدن پای سیاستمداران به رسوایی اوبر

اسناد اوبر همچنین نشان می دهد این شرکت 
حمل ونقل ارتباط گسترده ای با سیاستمداران 
داشته است. متن ایمیل های افشا شده بین 
»کالانیک«، مدیر وقت اوبر و »امانوئل مکرون« 
که در آن زمان وزیر اقتصاد فرانسه بود، نشان 
می دهد چگونه »مکرون« به اوبر کمک کرد تا 
بتواند جای پای خود را در فرانسه محکم کند و در 
کابینه این کشور که مخالف اوبر بودند، به نفع آن 
لابی گری کند. کار تا آنجا رسید که »مکرون« بعد 
از اعتصاب تاکسی داران فرانسوی، به »کالانیک« 
اطمینان داد در طول یک هفته همه را بسیج 
کرده و قانون های موجود را به نفع اوبر اصاح 
کند. او چند ماه بعد از این پیام فرمانی را امضا 
کرد که صدور مجوز برای رانندگان این شرکت 

حمل ونقل اینترنتی را تسهیل می کرد.

بر این اساس »اولاف شولتز«، صدراعظم 
آلمان نیز زمانی که شهردار هامبورگ بود، 
بر پرداخت حداقل دستمزد به رانندگان اوبر 
تأکید کرد. همین باعث شد، یکی از مدیران 
اجرایی اوبر به همکارانش پیام دهد و با تمسخر 
شهردار وقت هامبورگ بگوید، »شولتز یک 
کمدین واقعی است.« »جو بایدن«، رئیس 
جمهور امریکا هم که در آن زمان معاون اول 
»باراک اوباما«، رئیس جمهور امریکا بود، تاش 
کرد تا قوانین را به نفع شرکت اوبر تغییر دهد. 
»کالانیک« تا آنجا نسبت به تسلط خود بر 
»بایدن« اطمینان داشت که در حاشیه یکی 
از  یکی  به  پیامی  در  داووس  نشست های  از 
همکارانش نوشت: »گفته ام به اطاع بایدن 

برسانند که هر چقدر دیر کند، به همان نسبت 
دیدار با ما را از دست می دهد.« »بایدن« بعد از 
این دیدار در سخنرانی خود در داووس تغییراتی 
اعمال کرد و در سخنانی تبلیغی به نفع اوبر 
گفت: »مدیری را می شناسم که شرکتش به 
میلیون ها کارگر آزادی عمل می دهد تا هرقدر 
می خواهند کار کنند و زندگی خود را مطابق 
میل خود، مدیریت کنند.« اوبر در حاشیه این 
نشست داووس عاوه بر »بایدن«، وارد مذاکره 
با »اندا کنی«، نخست وزیر وقت ایرلند، »بنیامین 
و  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو« 
»جورج آزبورن«، وزیر دارایی وقت انگلیس شده 
بود و همه آنها چه در این نشست و چه بعد از 
آن سیاست هایی در جهت حمایت از اوبر اتخاذ 

کردند. در همین ارتباط »نیلی کروس«، نایب 
رئیس سابق کمیسیون اروپا نیز مخفیانه به اوبر 
کمک کرد تا با تعدادی از سیاستمداران برجسته 
هلندی، از جمله نخست وزیر این کشور لابی کند 

و وضعیت اوبر را در این کشور بهبود بخشد.
ë پاسخ اوبر

به گزارش »گاردین« این روزنامه اسنادی را که 
در دست داشت، در اختیار کنسرسیوم بین المللی 
روزنامه نگاران تحقیقی شامل 1۸0 روزنامه نگار 
تحقیقات  این  ماحصل  داد.  قرار  رسانه   40
افشاگری هایی است که دیروز از طریق »گاردین« 
منتشر شد. در پی این افشاگری ها اوبر که اکنون 
مدیریت آن با »دارا خسروشاهی«، یک سرمایه دار 
ایرانی- امریکایی است، در پاسخی به این رسوایی، 
پذیرفته است که »اشتباه هایی شده و گام هایی 
نادرست برداشته شده است. اما از سال 2017 
که مدیریت اوبر تغییر کرد، تاش شده اشتباهی 
صورت نگیرد.« این بیانیه سپس تأکید کرده است: 
»بابت رفتارهای گذشته که با ارزش های کنونی 
همخوانی ندارد، بهانه ای نداریم و در عوض از 
مردم می خواهیم ما را براساس آنچه در 5 سال 
گذشته شاهد بوده اند، قضاوت کنند.« اما به نظر 
نمی رسد، سیاستمدارانی که نام آنها به عنوان 
لابی گر یک شرکت حمل ونقل اینترنتی ثبت شده، 
بتوانند بزودی از دام این رسوایی خارج شوند. بویژه 
»بایدن« که در آستانه انتخابات میان دوره ای کنگره 
امریکا است و همین دیروز نیز منتقدان »مکرون« 

خواهان رسیدگی به لابی گری وی شدند.

روزنامه انگلیسی »گاردین« از لابی گری برخی سیاستمداران مشهور جهان برای شرکت حمل و نقل اینترنتی »اوبر« پرده برداشت

ـما
رنـ

دو

ـــا
وپ

ار

زهره صفاری/ یکی از مخالفان تبعید شده عربستان 
که از پایه گذاران حزب »التجمع الوطنی« و مخالف 
پادشاهی سعودی در لبنان بود در جنایتی مرموز در 
خیابان با ضربات چاقو به قتل رسید. گرچه دو برادر 
مقتول به قتل اعتراف کرده و در بازداشت به سر 
می برند اما شواهدی که »التجمع الوطنی« ارائه کرده، 
تراژدی کشته شدن روزنامه نگاران منتقد سعودی را به 
یاد می آورد و انگشت اتهام را به سمت ریاض و در رأس 

آن »محمد بن سلمان« نشانه می برد.
به گزارش »آسوشیتدپرس«، بنا بر اعام حزب 
»التجمع الوطنی«، »مانع بن حمد مهذل الیامی« 
42 ساله از جمله منتقدان سعودی بود که برای رهایی 
از سیاست زدگی و سوءاستفاده های مذهبی، خاک 
سعودی را ترک کرده و به لبنان رفته بود. او در سال 
2020 با مشارکت گروهی از عربستانی های مقیم خارج 
در نودمین سالروز تأسیس پادشاهی سعودی، حزب 
»التجمع الوطنی« را پایه گذاری کرد. اما پس از سال ها 
مبارزات ضدسعودی، با توجه به نداشتن امنیت جانی 
به همراه دیگر اعضای حزب تاش کرد به کشوری امن 
و جایگزین برود و با سازمان ملل و تعدادی کشورها برای 
تضمین پناهندگی تماس هایی نیز برقرار کرد اما در این 
میان قربانی این جنایت شد. در همین حال این حزب در 
بیانیه خود مقامات سعودی را مسئول به خطر انداختن 
جان مردم این کشور و اجبار آنها به تبعید و اقامت در 
مکان های ناامن به خاطر اعتقادات سیاسی یا مطالبات 
حقوقی شان دانست. این اتهامات در حالی از سوی حزب 
متبوع »مانع الیامی« به عربستان سعودی وارد آمده که 
نیروهای امنیتی لبنان این جنایت را خانوادگی عنوان و 
دو برادر او را به عنوان عامان جنایت معرفی کرده اند. 

اما به نوشته »الوطن«، مسأله ای که قتل این فعال 
عربستانی را از سوی آل سعود قطعی می سازد، این 
است که عامل این قتل پس از دستیابی به گوشی همراه 
»مانع حمد مهذل الیامی« همه پیام های توئیتری وی 
را که اکثراً در انتقاد از آل سعود بوده پاک کرده است. در 
همین ارتباط »عبدالرحمن راضی السحیمی« از فعالان 
سیاسی سعودی در پیامی توئیتری نوشت: »یکی از افراد 
شریک در قتل این فعال عربستانی، به سفارت عربستان 

سعودی در بیروت تردد داشته است.«
همزمان در شرایطی که دولت عربستان سعودی 
نسبت به این جنایت سکوت و رسانه های عربستانی نیز 
از پوشش این خبر خودداری کرده اند، »ولید البخاری«، 
سفیر عربستان در لبنان با تأیید ضمنی غیرسیاسی 
بودن این جنایت، در یک پیام توئیتری بیانیه ای کوتاه 
صادر کرد و از نیروهای امنیتی لبنان بخاطر افشای 
حقایق و تحویل عامان جنایت این شهروند سعودی 

به دستگاه قضایی قدردانی کرد.

ë !دستور کار حقوق بشری بایدن برای عربستان
گرچه هنوز وضعیت پرونده »جمال خاشقجی« 
مشخص نشده است، در آستانه سفر پر انتقاد »جو 
بایدن«، رئیس جمهوری امریکا به عربستان سعودی 
وقوع جنایتی مشابه، انتقادات بیشتری را متوجه کاخ 
سفید کرده است. این در حالی است که به نوشته 
»المیادین«، »بایدن« که در کمپین انتخاباتی اش موضع 
تندی علیه »محمد بن سلمان« به دلیل طراحی جنایت 
»جمال خاشقجی« داشت، حالا با بهانه کردن تقویت 
همکاری های استراتژیک، وعده های خود درباره مطرود 
خواندن حاکمان سعودی را فراموش کرده و با دستور 
کاری حقوق بشری مقدمات سفر به ریاض را فراهم 
می کند. به گزارش »واشنگتن پست«، »بایدن« در توجیه 
سفرش گفت: »می دانم که بسیاری مخالف سفر من به 
عربستان هستند اما دیدگاه من درباره مسأله حقوق بشر 

روشن و دستور کارم اساسی و بلندمدت است.«
به باور کارشناسان اما با توجه به اینکه دولت 
»جو بایدن« درصدد دستیابی به کاهش هزینه های 
سوخت و مهار تورم در امریکا برآمده به نظر نمی رسد 
رویکرد او و دستیارانش در قبال »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد فعلی که قدرت اصلی خاندان سعودی را در 
دست دارد، بویژه در پرونده قتل »جمال خاشقجی« 
مانند گذشته باشد. این در حالی است که پیش تر 
سازمان اطاعات امریکا، بن سلمان را به عنوان شاه 
مهره این جنایت معرفی کرده بود. اما این موضع نه 
تنها می تواند امنیت دیگر مخالفان سعودی و روند 
سرکوب آنها در کشورهای دیگر را به خطر بیندازد که 
ابعاد جنایت هایی مانند قتل اخیر »مانع الیامی« را 

همچنان پرابهام نگه دارد.

یکی از مؤسسان حزب مخالف ریاض در خیابانی در بیروت کشته شد

حذف منتقد سعودی این بار با چاقو!

هشدار چین به حامیان کوچک غرب
»وانگ یی« وزیر امور خارجه چین در هشداری 
به دبیرخانه »آ سه آن« اعام کرد مراقب باشند 
در منطقه ای که خطر تغییر شکل آن توسط 
عوامل ژئوپلیتیکی وجود دارد، مهره های شطرنج 
قدرت های بزرگ نشوند. به گزارش ایسنا به نقل 
از رویترز، »وانگ یی« گفت: »بسیاری از کشورهای 
منطقه وادار به جهت گیری می شوند اما ما باید 
این منطقه را از محاسبات ژئوپلیتیک مصون نگه 
داریم تا آینده منطقه مان دست خودمان باشد.« 
جنوب شرق آسیا با توجه به اهمیت استراتژیک آن 
از دیرباز محل تقابل ژئوپلیتیکی قدرت های بزرگ 
بوده و کشورهای منطقه امروز نگران آن هستند که 

رقابت امریکا و چین دامنگیر آنها هم بشود.

شلیک به رهبر اپوزیسیون برزیل
کارگر،  حزب  مقامات  از  یکی  جهان/  گروه 
اپوزیسیون چپ گرای برزیل با شلیک گلوله افسر 
حامی »ژائر بولسونارو« کشته شد. به گزارش 
رویترز، »مارسلو آرودا« در حالی هدف این جنایت 
در جشن  که  گرفت  قرار  افراطی  راست های 
تولدش در ایالت پارانا حضور داشت و »خورخه 
خوزه دا روچا گوارانهو« پس از ورود به این ضیافت 
و سردادن شعارهایی در حمایت از رئیس جمهور 
فعلی برزیل و اسطوره خواندن او به سمت میزبان 
شلیک کرد اما در دوئل با »آرودا« خودش نیز به 
قتل رسید. رسانه های برزیلی »گوارانهو« را نگهبان 
زندان فدرال معرفی کرده اند که از هواداران 

دوآتشه »ژائر بولسونارو« به شمار می رود. 

»بنن«، شاهد تحقیقات 6 ژانویه
»استیو بنن«، استراتژیست ارشد و از حامیان »دونالد 
ترامپ« برای شهادت علیه رئیس جمهور امریکا در 
کمیته تحقیقات آشوب 6 ژانویه اعام آمادگی کرد. 
به گزارش شبکه خبری الجزیره، وی آمادگی خود 
را برای حضور در این کمیته در نامه ای به صورت 
کتبی اعام کرده است تا بتواند از محکومیت قضایی 
رهایی یابد. »زوئی لوفگرن«، نماینده امریکا در 
مصاحبه ای تلویزیونی در این باره گفت: »بدون 
شک حرف های زیادی از او خواهیم شنید و سؤالات 
زیادی از او داریم.«  همزمان ایسنا به نقل از پایگاه 
خبری »ریل کلیر پولتیکس« نوشت، »بنن« مدعی 
اطاعاتی شده که اگر افشا شود »جو بایدن«، رئیس 

جمهور فعلی امریکا را به استیضاح می کشاند.


